АКТ

оценки уровня защищенности персональных данных в информационной системе
Похозяйственная книга
15 ноября 2018 г.
Комиссия, созданная  Распоряжением главы сельского поселения от 15 ноября 2018 года  № 52, для реализации защиты персональных данных администрации сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

	Председатель
	Шакируллин Канафи Ибатуллович

	Члены
комиссии
	Нурдавлятова Гульшат Виловна
Ситдикова  Светлана Ришатовна

рассмотрев исходные данные на информационную систему «Похозяйственная книга»
УСТАНОВИЛА:
1. Информационная система персональных данных является информационной системой, обрабатывающей персональные данные субъектов персональных данных, не являющихся сотрудниками оператора.
2. Для информационной системы актуальны угрозы 3-го типа так, как для нее актуальны угрозы,  не связанные с наличием недокументированных (недекларированных) возможностей в системном и прикладном программном обеспечении, используемом в информационной системе Похозяйственная книга.

3. При обработке персональных данных в информационной системе Похозяйственная книга установлен 4-й уровень защищенности персональных данных, так как для информационной системы актуальны угрозы 3-го типа и информационная система обрабатывает иные категории персональных данных сотрудников оператора, не связанные с обработкой специальных категорий персональных данных, биометрических персональных данных и общедоступных персональных данных.
Председатель                    ___________________
Шакируллин К.И.
Члены комиссии              ___________________
Нурдавлятова Г.В..
                                           ___________________
Ситдикова С.Р.